平成27年12月28日

各   位

会 社 名 株式会社 池田泉州ホールディングス

代表者名 取締役社長 藤 田 博 久

(コード番号

８７１４  東証第１部)

問合せ先 企画部長  入 江   努

    (ＴＥＬ ０６－４８０２－００１３)

連結子会社の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である池田泉州リース株式会社（以下「池田泉州リー

ス」）と、同じく当社の連結子会社である泉銀総合リース株式会社（以下「泉銀総合リース」）を、経営統合を目的

として、平成28年4月1日（予定）に合併させることを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．合併の目的

  当社グループ全体における経営資源の有効活用及び効率化・合理化を図り、経営基盤を強化いた

します。

２．合併の要旨

(1)合併の日程

    合併決議取締役会                      平成 28年 1月(予定)

  合併契約締結                        平成 28年 1月(予定)

  合併契約承認株主総会                    平成 28年 2月(予定)

  合併の予定日(効力発生日)                  平成 28年４月(予定)

  合併登記                          平成 28年４月(予定)

 (2)合併方式

  池田泉州リースを存続会社とし、泉銀総合リースを消滅会社とする吸収合併です。

 (3)合併比率及び合併交付金

  池田泉州リースはこの合併に際し、効力発生日における泉銀総合リースの株主に対して、泉銀総合

リース株式１株につき池田泉州リース株式０．１６株を交付いたします。また、合併交付金の支払い

はございません。

３．合併当事会社の概要(平成 27年３月 31日現在)

  存続会社 消滅会社

商号 池田泉州リース株式会社 泉銀総合リース株式会社

事業内容 リース業務 リース業務

所在地 大阪府大阪市北区豊崎 3丁目１番 22号 大阪府岸和田市宮本町 27番 1号

代表者 代表取締役社長 三谷 登志喜 代表取締役社長 横田 武利

設立年月日 昭和 61 年 4月１日 昭和 60年 10月 23日

資本金 50百万円 120百万円

発行済株式数 1,000株 4,100株

株主構成 株式会社池田泉州銀行    40.5%

株式会社池田泉州ＪＣＢ   25.0%

池田泉州信用保証株式会社  24.5%

株式会社池田泉州ＤＣ     5.0%

三菱ＵＦＪリース株式会社   5.0%

株式会社池田泉州銀行   95.6%

池田泉州リース株式会社   4.4%

決算期 3月 31 日 3月 31日

経営成績及び財政状態

 決算期 平成 27年 3月期 平成 27年 3月期

 純資産 1,004百万円 766百万円

 総資産 20,243百万円 847百万円

 1株当たり純資産 1,004,873円 187,005円

 売上高 7,408百万円 594百万円

 営業利益 307百万円 5百万円

 経常利益 304百万円 11百万円

 当期純利益 171百万円 29百万円

 1株当たり当期純利益 171,712円 7,267円

４．合併後の状況

商号 池田泉州リース株式会社

事業内容 リース業務

所在地 大阪府大阪市北区豊崎 3丁目１番 22号

代表者 未定

設立年月日 昭和 61 年 4月１日

資本金 50百万円

発行済株式数 1,627株

株主構成(予定) 株式会社池田泉州銀行

株式会社池田泉州ＪＣＢ

池田泉州信用保証株式会社

株式会社池田泉州ＤＣ

三菱ＵＦＪリース株式会社

63.4%

15.4%

15.0%

3.1%

3.1%

決算期 3月 31 日

５．業績に与える影響

平成 29年 3月期の業績に与える影響は軽微です。

以上